Si ita ferret.

An adhuc experiretur. Experiri, hic est iudicium subire.

Codicilli Pi-
sonis.

data in Germanicum contineri: ac destinatum promere a-
 pud patres, principemq; arguere, ni elusus à Seiano per
 uana promissa foret: nec illū sponte extinctū, uerū immis-
 so percussore. quorum neutrum adseuerauerim, neq; tamen
 occulere debui narratum ab ijs, qui nostrā ad iuuetam du-
 rauerunt. Cæsar flexo in mœstitiam ore, suā inuidiam tali
 morte quasitam, apud senatum, crebrisq; interrogationi-
 bus exquirat qualem Piso diem supremū noctemq; exegis-
 set. Atq; illo pleraq; sapienter, quædā incōsultius respon-
 dente, recitat codicillos à Pisone in hunc ferme modum cō-
 positos. Conspiratione inimicorū & inuidia falsi crimi-
 nis oppressus, quatenus ueritati et innocētiae meæ nusquā
 locus est, deos immortales testor, uixisse me Cæsar cū fide
 aduersum te, neq; alia in matrē tuam pietate: uosq; oro li-
 beris meis cōsulatis. ex quibus Gn. Piso qualicunq; fortu-
 næ meæ non est adiunctus, cum omne hoc tempus in urbe
 egerit. M. Piso repetere Syriam dehortatus est. atq; utinā
 ego potius filio iuueni, quàm ille patri seni cessisset, eo im-
 pensius precor ne meæ prauitatis pœnas innoxius luat.
 Per quinque & quadraginta annorum obsequium, per col-
 legium cōsulatus quondā diuo Augusto parenti tuo pro-
 batus, & tibi amicus, nec quicquam post hæc rogaturus,
 salutē infelicis filij rogo. De Plācina nihil addidit. Post
 quæ Tiberius adulescētē crimine ciuilibi belli purgauit:
 patris quippe iussa, nec potuisse filium detrectare: simul
 nobilitatē domus, etiā ipsius, quoquo modo meriti, grauē
 casum miseratus. Pro Plācina cū pudore & flagitio dis-
 seruit, matris preces obtēdens: in quam optimi cuiusq; se-
 creti questus magis ardescebant. Id ergo fas auia, interfe-
 tricem nepotis aspicerre, adloqui, eripere senatui. quòd
 pro omnibus ciuibus leges obtineant, uni Germanico non
 contigisse

contigisse. Vitellij & Veranij uoce deflectum Cæsarem: ab imperatore & Augusta defensam Plancinam. proinde uenena, & artes tam feliciter expertas uerteret in Agrippinam, in liberos eius, egregiamq; auiam, ac patrum sanguine miserrimæ domus exatiaret. Biduum super hæc imagine cognitionis absumptum, urgente Tiberio liberos Pisonis matrē uti tueretur. Et cū accusatores ac testes certatim perorarēt respondēte nullo, miseratio quàm inuidia augebatur. Primus sententiā rogatus Aurelius Cotta consul (nam referēte Cæsare magistratus eo etiā munere fungebantur) nomē Pisonis radendum fastis censuit: partē bonorum publicandā, pars ut Gn. Pisoni filio concederetur, isq; prænomen mutaret. M. Piso exuta dignitate, & accepto quinquagies sestertio in decem annos relegatur, concessa Plancinæ incolumitate ob preces Augustæ. Multa ex ea sententia mitigata sunt à principe: ne nomē Pisonis fastis eximeretur, quando M. Antonij qui bellum patriæ fecisset, Iulij Antonij qui domum Augusti uiolasset, manerent: & M. Pisonem ignominie exemit, concessitq; ei paterna bona, satis firmus, ut sepe memorauimus, aduersum pecuniam, & tum pudore absolutæ Plancinæ placabilior. Atque idem cum Valerius Messalinus signum aureum in æde Martis Ultoris, Cæcina Seuerus aram Ultioni statuendam censuissent, prohibuit: ob externas ea uictorias sacrari dictitans; domestica mala tristitia operienda. Ad dederat Messalinus, Tiberio, & Augustæ, et Antonie, & Agrippinæ Drusoq; ob uindictam Germanici, grates agendas, omiseratq; Claudij mentionem: & Messalinum quidē L. Asprenas senatu coram percunctatus est an prudens præterisset? ac tum demum nomē Claudij adscriptū est. Mihi quanto plura recentium, seu ueterum reuoluo,